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MORORUN 
dla dużych i małych



Głównym bohaterem tej imprezy 
był rower. Na uczestników czekały 
m.in. widowiskowe popisy rowe-

rowe w wykonaniu gwiazdy znanej 
z programu „Mam Talent”, a tak-
że miasteczko rowerowe, w którym 
najmłodsi mogli poznać zasady bez-
piecznego poruszania się po drogach. 
Wiele emocji wzbudziły też symu-
latory zderzeń i dachowania, które 
w realistyczny sposób pokazywały 
skutki niebezpiecznych sytuacji na 
drodze. 

Nie zabrakło także innych atrak-
cji. Pumptrack cieszył się ogrom-
nym zainteresowaniem wśród 
dzieci, które pod czujnym okiem 
instruktorów i w obowiązkowych 
kaskach mogły spróbować swoich 
sił na specjalnie przygotowanym to-
rze. Dużym przeżyciem był również 
pokaz Ochotniczej Straży Pożarnej, 

podczas którego zaprezentowano 
akcję ratunkową po wypadku sa-
mochodowym. Widzowie nie tylko 
mogli zobaczyć jak przebiega akcja, 
ale także włożyć mundur i na chwilę 
stać się strażakiem. 

O dobrą zabawę i energię zadbali 
członkowie Aleksandrowskiego Fo-
rum Społecznego, którzy częstowali 
wszystkich darmowymi sokami i lo-
dami, a strefa Sali Zabaw „Alexland” 
zapewniła moc dodatkowych atrakcji 
dla najmłodszych. 

„Wakacyjna Jazda” to nie tylko 
świetna rozrywka, ale także cenna 
lekcja bezpieczeństwa i odpowie-
dzialności na drodze. I o to właśnie 
chodzi, by takie imprezy łączyły do-
bre z pożytecznym. 
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Dwa wilki

� Emilia Olczak

Ten wyjątkowy dzień był 
prawdziwym rajem dla dzieci 
i rodzin, a jednocześnie niósł 
ważny przekaz profi laktyczny 
dotyczący bezpieczeństwa 
na drodze. Mowa o „Planie 
B”, który po dłuższej 
przerwie wrócił na teren 
aleksandrowskiego MOSiR-u. 

Wakacyjna Jazda

Mówi się, że w każdym człowieku żyją dwa wilki – 
dobry i zły. Jeden syci się empatią, odpowiedzialnością 
i troską o innych. Drugi – obojętnością, chłodnym wy-
rachowaniem i wygodnym tłumaczeniem: „to nie moja 
sprawa”. Który z nich rośnie w siłę? Ten, którego kar-
mimy.

Każdy dzień to okazja, by dokonać wyboru. Weźmy 
przykład z życia zawodowego. W korporacji często po-
wtarza się mantrę: „liczą się wyniki”. Ale czy naprawdę 
wynik fi nansowy jest jedyną walutą? Kiedy menedżer 
staje przed decyzją: wesprzeć pracownika w trudnej 
sytuacji rodzinnej, dając mu elastyczny czas pracy czy 
potraktować go jak wadliwą część maszyny i po prostu 
wymienić – wtedy właśnie ujawnia się, którego wilka 
karmi. Można wybrać zimne liczby lub swoją wygodę, 
ale można też wybrać człowieka. 

Społeczna odpowiedzialność nie jest hasłem – to real-
ne decyzje: czy zlecając produkcję, szukam najtańszego 
podwykonawcy, który wyciśnie maks z ludzi i środowi-
ska, czy też zwracam uwagę, czy nie wykorzystuje pracy 
dzieci, czy dba o bezpieczeństwo swoich pracowników? 
To pytanie o wilka, który czeka przy naszym stole.

Tak samo w przestrzeni publicznej. Kiedy widzimy ko-
goś słabszego – osobę starszą zbyt wolno przechodzącą 
przez pasy, uchodźcę szukającego nowego życia – za-
wsze możemy odwrócić wzrok. Ale możemy też stanąć 
obok, podać rękę, użyczyć głosu tym, którzy sami go nie 
mają. Dobre społeczeństwo, także to lokalne, nie buduje 
się na indywidualnych sukcesach, ale na tym, jak traktu-
je najsłabszych. 

Największe serce lub jego brak pokazujemy w tym, jak 
traktujemy zwierzęta, szczególnie te zależne od nas. Na-
szych braci mniejszych możemy traktować jak członków 
rodziny lub jak maskotki czy – o zgrozo – przedmioty, 
a na to nie ma zgody w cywilizowanym świecie! 

I wreszcie nasze codzienne wybory konsumenckie. 
Karmimy złego wilka, gdy bezrefl eksyjnie klikamy „kup 
teraz”, nie zastanawiając się, kto i w jakich warunkach 
wyprodukował naszą tanią koszulkę, ale karmimy do-
brego, gdy wybieramy lokalnych producentów, uczciwe 
fi rmy, kiedy segregujemy odpady, kiedy nie przechodzi-
my obojętnie wobec problemu, bo przecież „to tylko jeden 
człowiek”. 

Paradoksalnie, wcale nie trzeba wielkich gestów. Cza-
sem wystarczy drobny ruch dłoni, by pomóc, zamiast 
odsunąć się w bok. Uśmiech zamiast zgryźliwej uwagi. 
Decyzja, by zadzwonić do dawno niesłyszanego przyja-
ciela. Wszystko to małe porcje pożywienia dla dobrego 
wilka. 

Człowiek zawsze ma wybór. W każdej sytuacji – czy to 
przy schronisku dla zwierząt, w korporacyjnej sali kon-
ferencyjnej, czy we własnym salonie – decyduje, którego 
wilka karmi. I choć oba będą zawsze obecne, to od na-
szej konsekwencji zależy, który z nich w końcu zdominuje 
drugiego.

To, co często umyka, to fakt, że nie jesteśmy bezwolny-
mi trybikami w wielkiej machinie – zawsze mamy wybór 
choć nie zawsze jest on łatwy. Każdy z nich, nawet naj-
mniejszy, wzmacnia któregoś z wilków. Gdy decydujemy 
się na solidarność, uczciwość, otwartość, dajemy światu 
szansę stać się lepszym. Gdy wybieramy obojętność – 
świat staje się dokładnie taki, na jaki przyzwalamy. 

Na końcu zostaje pytanie, które każdy z nas powinien 
zadawać sobie codziennie: czy karmię wilka, który bu-
duje czy tego, który niszczy?

A więc… co dziś wybierzesz? Bo człowiek zawsze ma 
wybór... (hope) 



Dwa psiaki bezmyślna 
właścicielka zostawiła za-
mknięte w  domu. Sama 
odpoczywała nad morzem, 
a  psy umierały z  głodu 
w jednym z mieszkań w Na-
kielnicy. Wystarczył jeden 
telefon, by na miejscu po-
jawiły się służby miejskie 
i  policja. Jednego „pieskie-
go” życia nie udało się ura-
tować. Drugi psiak – skraj-
nie odwodniony – trafił 
pod opiekę lekarską. Dzisiaj 
Bleki (bo tak się nazywał 
uratowany 8-miesięczny 
szczeniak) ma już swój dru-
gi dom, ale okrucieństwo 
właścicielki na długo pozo-
stanie w  pamięci. Proku-
ratura zastosowała wobec 
niej 3-miesięczny areszt, do 
którego trafiła prosto z wy-
cieczki znad morza. 

Tydzień później kolejny 
dramat psów. Skrajnie wy-
chudzone, zjadane żywcem 
przez pchły, cierpiały cicho 
w  maleńkim mieszkanku. 
Znowu telefon uratował im 
życie. I  w  tym przypadku 
właścicielce postawione zo-
staną zarzuty o znęcanie się 

nad psami. A potem były ko-
lejne telefony i następne in-
terwencje: pies na parkingu, 
pies na balkonie, pies na wsi. 

Dużo, ale tylko dlatego, 
że przestaliśmy być obojęt-
ni. Dzięki sąsiadom, prze-
chodniom, przypadkowym 
świadkom kolejne czworo-
nogi dostały szansę na ra-
tunek. I  chociaż każde ta-
kie zgłoszenie to dowód na 
to, że wciąż zawodzi czło-
wiek, to zarazem nadzieja, 
że drugi człowiek może to 
cierpienie przerwać.  
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	�Krystyna Buda-Sowa

W gminie przyjaznej zwierzakom trudno pisać 
o takich dramatach. Powinniśmy napiętnować 
właścicieli źle traktujących swoje czworonogi. 

Opieka nad zwierzęta-
mi w gminie Aleksan-
drów Łódzki będzie 
jeszcze skuteczniejsza. 
Na początku sierpnia 
w Łódzkim Urzędzie 
Marszałkowskim 
uroczyście podpisano 
umowę na przekazanie 
dotacji, dzięki której 
Aleksandrów Łódzki 
pomoże domom tym-
czasowym i opiekunom 
adoptowanych psia-
ków. Do naszej gminy 
trafiło 12 tysięcy złotych 
realnej pomocy dla bez-
domnych zwierząt. 

– Pieniądze będą de-
dykowane programowi 
„Okno życia dla szcze-
niąt” i  tworzeniu domów 
tymczasowych dla tych, 
którymi opiekuje się Sto-
warzyszenie Animal SOS 
– mówi Jacek Lipiński 
Burmistrz Aleksandrowa 
Łódzkiego. 

– Te pieniądze znacz-
nie ułatwią nam działa-
nie, bo mamy już domy 
tymczasowe i opieka nad 
zwierzakami będzie dla 
nas łatwiejsza – dopo-
wiada Jolanta Wojcie-
chowska z Animal SOS. 

– Program będziemy 
kontynuować również 
w latach następnych i mam 
nadzieję, że zwiększymy 
środki, tak by każdy zwie-
rzak w  naszym wojewódz-
twie był zaopiekowany 
– mówiła podczas konfe-
rencji prasowej marszałek 
Joanna Skrzydlewska. 

Wraz z  Aleksandrowem 
Łódzkim do programu 
„Łódzkie dla zwierząt” 
przystąpiło 39 gmin, a cały 
budżet wsparcia ze strony 
Łódzkiego Urzędu Mar-
szałkowskiego wyniósł 
517 tysięcy złotych. (kbs)

W Aleksandrowie Łódzkim posia-
danie psa czy kota w mieszkaniu 
komunalnym nie jest już wyłącznie 
prywatną sprawą lokatora. Alek-
sandrowski Program Mieszkanio-
wy, administrujący nieruchomo-
ściami, wprowadził nowe zapisy 
w regulaminie. 

Od teraz, by mieć czworonoga w lokalu 
komunalnym, trzeba uzyskać zgodę admi-
nistracji. Brzmi restrykcyjnie? Jak zapew-
niają urzędnicy – chodzi nie o  kontrolę, 
ale o ochronę zwierząt i sąsiadów. 

– Ostatnimi czasy zdarzyło się wiele 
historii, które bulwersowały mieszkań-
ców naszej gminy i całej Polski. Lokatorzy 
powinni mieć świadomość tego, że miesz-

kając w  zasobach komunalnych muszą 
ponosić pełną odpowiedzialność za czyny 
swoich zwierząt, ale też muszą odpowied-
nio się nimi opiekować. W  innym przy-
padku będą wyciągane konsekwencje, ze 
sprawami karnymi włącznie – mówi Ma-
riusz Mirowski prezes APM. 

– To bardzo dobry zapis, bo tu nikt nie 
broni nikomu mieć zwierzaka, ale trzeba 
mieć na niego zgodę – komentuje Katarzy-
na Rezler pełnomocnik burmistrza ds. bez-
domności zwierząt. – Z doświadczenia wiem 
jakie to potrzebne. W  niektórych mieszka-
niach komunalnych odbieramy interwen-
cyjnie po kilka psów w roku, więc to świetny 
pomysł. 

Po zgodę trzeba udać się do administra-
tora. I to wszystko. (kbs) 

Najpierw zgoda – potem piesJeszcze więcej wsparcia

Zwykli okrutni ludzie
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Aliflora
Mieszkańcy Aleksandrowa Łódzkiego doskonale znają 

smak pachnących pomidorów i świeżych ogórków od pań-
stwa Krakowiaków. Zachwycają się też ich kolorowymi 
kwiatami, które zdobią balkony i ogródki w całym regio-
nie. Przedstawiamy dziś rodzinne gospodarstwo ogrodni-
cze Aliflora z Bełdowa, które od lat z pasją i ogromnym 
zaangażowaniem tworzy to, co najlepsze. 

To gospodarstwo z  wieloletnią tradycją – zakładane 
przez rodziców, dziś nadal działa pełną parą dzięki ich za-
angażowaniu i wsparciu syna. 

Na miejscu jest też sklepik, w którym można nabyć świeże 
warzywa i kwiaty. Na kilku tysiącach metrów kwadratowych 
rośnie ich całe mnóstwo. Wszystkie sadzonki państwo Kra-
kowiakowie produkują sami – od nasiona po gotową roślinę. 

Dzięki temu mają pełną kontrolę nad jakością, a ich stoiska 
na giełdzie kwiatowej w Łodzi zawsze przyciągają wzrok. 

Choć sezon ogrodniczy trwa tylko kilka miesięcy, pracy 
wystarcza na cały rok. Zimą przygotowują sadzonki, pla-
nują kolejne nasadzenia, inwestują w szklarnie. 

Aliflora to rodzinna firma ogrodników z  sercem. Jeśli 
szukacie prawdziwego smaku i naturalnej jakości, zapra-
szamy do Bełdowa po świeże pomidory, chrupiące ogórki 
oraz piękne, kolorowe kwiaty. W naszej gminie to nie je-
dyne takie miejsce, stworzone przez rodziny, które łączy 
pasja i dbałość o  jakość produktów. W kolejnych nume-
rach gazety zapraszać będziemy nie tylko do Bełdowa. 

Borówkowe Love
Lato to sezon borówek – a najlepsze, jak się okazuje, ro-

sną... tuż za rogiem. W Aleksandrowie Łódzkim, przy ulicy 
Zgierskiej, od lat działa rodzinna plantacja „Borówkowe 
Love”. Choć nie wszyscy o niej słyszeli, dla wielu miesz-
kańców to prawdziwy smak i lokalny powód do dumy. 

Zaczęło się skromnie – kilka krzaków, dużo zapału i po-
mysł, by uprawiać coś zdrowego, smacznego i nie do koń-
ca jeszcze wtedy popularnego. Dzisiaj najstarsze krzaki 
mają już 40 lat i nadal rodzą owoce. „Borówkowe Love” to 
nie tylko rzędy dorodnych krzewów, ale też historia rodzi-
ny, która zakochała się w borówkach. 

Borówki sprzedają się na miejscu, trafiają też do lokal-
nych odbiorców. Wszystko odbywa się naturalnie – bez 
chemii, za to z ogromną dbałością o jakość i smak. 

Plantacja „Borówkowe Love” to dowód na to, że rodzin-
ny biznes, prowadzony z  pasją i  sercem, może świetnie 
działać lokalnie – i świetnie smakować. Jeżeli jeszcze nie 

odwiedziliście plantacji to szybko musicie to nadrobić. 
Borówkowy sezon w pełni! 

Pod Dębami
Gospodarstwo „Pod Dębami” w  Rudzie Bugaj. Kolejna 

rodzinna firma, działająca na terenie naszej gminy. Pań-
stwo Krzystanek prowadzą szkółkę drzew i roślin od blisko 
trzech dekad, choć korzenie ich ogrodniczej historii sięgają 
jeszcze dalej – aż do Łodzi, gdzie przy ulicy Strykowskiej 
dziadek i  ojciec pana Piotra prowadzą swoją działalność. 
To właśnie czwarte pokolenie Krzystanków założyło gospo-
darstwo w Rudzie Bugaj, a dziś już kolejne – piąte – sta-
wia pierwsze kroki w zawodzie. Syn państwa Krzystanków, 
z wykształcenia ogrodnik, pracuje razem z rodzicami. 

Gospodarstwo liczy 8,5 hektara, z  czego 6 hektarów 
zajmuje produkcja. Reszta to naturalne łąki, lasy i  doli-
na Bzury. Choć najbardziej rozpoznawalne są ich choin-
ki, oferta jest znacznie szersza – od drzew ozdobnych po 
krzewy i byliny. W dodatku w grudniu każda sprzedana 
choinka to szansa na pomoc – firma regularnie wspiera 
akcję „Kup choinkę, nakarm psinkę”. 

Dwa potężne dęby, które rosną na miedzy, dały nazwę 
gospodarstwu. Dziś są pomnikami przyrody, a „Pod Dę-
bami” to marka znana już nie tylko w regionie. 

Dwa lata temu obok szkółki powstał mały sklepik. 
Klienci znajdą tam miody, akcesoria ogrodnicze i  ręko-
dzieło – wszystko ustawione na starym kredensie bab-
ci. Na nim dumnie stoją podziękowania od przedszkoli, 
szkół, organizacji pomagających zwierzętom. 

Produkcja roślin w gospodarstwie to długi proces – zaczyna 
się od tzw. „żłobka”, potem rośliny trafiają do „przedszkola”. 
Trzy lata to minimum, by sadzonka nadawała się do sprzeda-
ży. A klienci coraz częściej szukają dużych roślin – tych, które 
wyglądają, jakby rosły od lat. Wszystkie, niezależnie od wieku 
rosną „Pod Dębami”. 

Rodzina, ach rodzina...
Z nią – jak mówią – najlepiej wychodzi się 
na zdjęciach. Ale życie, jak to życie, często 
pokazuje coś zupełnie innego. Tak jak w naszej 
gminie. Pokoleniowe firmy, które trzymają się 
razem, pracują i żyją tu, wśród nas. Wszystko 
co robią – robią z sercem, z przywiązaniem do 
miejsca, w którym żyją, i z pasją, którą warto 
pokazywać nie tylko na zdjęciach. 

	�Krystyna Buda-Sowa
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W gronie zaproszonych 
gości znalazły się delegacje 
z 12 powiatów, które ode-
brały symboliczne umowy 
na dofi nansowanie pro-
jektów sportowych. Alek-
sandrów Łódzki jako jedy-
ny reprezentował powiat 
zgierski – nie bez powodu. 

Efektem tej wizyty będzie 
długo oczekiwana moder-
nizacja szatni w pływalni 
„Olimpijczyk”. Choć obiekt 
wciąż spełnia swoją rolę, 
z biegiem lat nabrał wyraź-
nych śladów zużycia. Od 

otwarcia minęły już 22 lata, 
a przez ten czas szatnie 
przechodziły jedynie drob-
ne prace konserwacyjne. 
Tym razem przyszedł czas 
na gruntowną odnowę. 

– Ten remont był ko-
nieczny i cieszymy się, że 
lada moment prace ruszą 
pełną parą – mówi bur-
mistrz Jacek Lipiński. – Za-
kres planowanych robót jest 
imponujący: od demontażu 
i rozbiórek, przez roboty 
murowe, wymianę stolarki, 
po nowe posadzki, ściany, 

sufi ty, sanitariaty i pełne 
wyposażenie meblowe. 

Całkowity koszt inwe-
stycji wyniesie dokład-
nie 752 734,69 zł. Kwotę 
380 000 zł pozyskano 
z dotacji celowej w ra-
mach „Programu rozwoju 
infrastruktury sportowej 
w województwie łódz-
kim”, a pozostała część 
to środki własne gminy. 
Remont szatni ruszy lada 
moment, o czym zostaną 
poinformowani użytkow-
nicy „Olimpijczyka”. Cała 

przebudowa powinna za-
kończyć się do końca roku. 

Tego dnia podpisano aż 
12 umów z benefi cjentami 
z różnych zakątków woje-
wództwa. Jak podkreślają 
władze Urzędu Marszał-
kowskiego, inwestycje 
w sport, edukację i kulturę 
to strategiczne działania na 
rzecz rozwoju społecznego. 

– Wspieranie najmłod-
szego pokolenia w ak-
tywnym trybie życia to 
inwestycja w zdrowie 
i przyszłość. W dobie 

wyzwań cywilizacyjnych 
aktywność fizyczna staje 
się ważnym narzędziem 
w walce o zdrowie dzieci 
i młodzieży. Gdy mło-
dzi sportowcy spędzają 
codziennie kilka godzin 
na boisku czy hali, kom-
puter i smartfon prze-
stają być głównym to-
warzyszem dnia – mówi 
Joanna Skrzydlewska 
Marszałek Województwa 
Łódzkiego. 

Warto przypomnieć, że 
Aleksandrów Łódzki od 

lat uchodzi za jedną z naj-
bardziej sportowych gmin 
w kraju. Co drugie dziec-
ko uprawia tu aktywnie 
jakąś dyscyplinę. Sukcesy 
sportowców nie biorą się 
znikąd – tylko w ubiegłym 
roku lekkoatleci z Aleksan-
drowa Łódzkiego przywieź-
li 21 medali z Mistrzostw 
Polski. Jednak sukces wy-
maga odpowiednich wa-
runków, a infrastruktura 
sportowa musi nadążać 
za ambicjami młodych za-
wodników. 

Remont Pływalni Olimpijczyk coraz bliżej. 
Aleksandrów z kolejnym wsparciem

�AGata Kowalska

Mimo wakacji, 9 lipca, Sportowa „Trójka” tętniła 
życiem. To właśnie w aleksandrowskiej szkole odbyło się 
uroczyste spotkanie z udziałem przedstawicieli Urzędu 

Marszałkowskiego w Łodzi oraz benefi cjentów sportowych 
grantów z całego województwa łódzkiego.
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Nie inaczej było w  SMS LO w  Alek-
sandrowie Łódzkim, gdzie tegoroczne 
lato upłynęło pod znakiem gruntownych 
zmian i unowocześnień. 

– To były dwa miesiące ciężkiej, ale 
potrzebnej pracy – mówi dyrektor szko-
ły Michał Bistuła. – Staramy się każdego 
roku wykorzystać wakacyjną przerwę, aby 
ulepszyć warunki nauki i  pracy zarówno 
dla uczniów, jak i dla kadry. 

Jedną z  najważniejszych inwesty-
cji była modernizacja kuchni szkolnej. 

W  tym roku przeszła ona kompleksową 
przebudowę – od wymiany płytek, przez 
reorganizację przestrzeni, aż po nową in-
stalację elektryczną. Wszystko po to, aby 
pracownicy kuchni mogli działać spraw-
niej, a uczniowie mogli liczyć na smaczne 
i zdrowe posiłki. – Stara kuchnia nie speł-
niała już obecnych standardów logistycz-
nych, dlatego decyzja o  jej modernizacji 
była konieczna – podkreśla dyrektor. 

Pracownia chemiczna także przeszła 
gruntowną modernizację. Dzięki dofi-
nansowaniu z  Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska udało się nie tylko 
odświeżyć samą salę lekcyjną, ale rów-
nież wyposażyć ją w  nowoczesny sprzęt 
laboratoryjny, który umożliwi uczniom 
zdobywanie wiedzy w bardziej praktyczny 
sposób. 

Na liście wakacyjnych zmian znalazły 
się także: remont pracowni historycznej 
oraz modernizacja pokoju działu księgo-
wości. Choć to może mniej widoczne na 
pierwszy rzut oka zmiany, są równie istot-
ne dla funkcjonowania całej szkoły. 

Uczniowie wrócą 1 września do zna-
nych sobie murów, ale wiele z pewnością 
pozytywnie ich zaskoczy. Dbałość o kom-
fort, bezpieczeństwo i rozwój młodzieży 

to priorytet placówki. Wszystkie te prace 
dowodzą, że szkoła nie stoi w  miejscu, 
lecz nieustannie się rozwija, by sprostać 
oczekiwaniom współczesnej edukacji. 

Mieszkańcy ulicy Brużyca w  Aleksan-
drowie Łódzkim jeszcze w tym roku mogą 
spodziewać się poprawy – ruszyła budowa 
nowego wodociągu, który zasili 46 posesji. 

To koniec problemów z niskim ciśnieniem 
i ciągłymi awariami starej sieci. Prace pro-
wadzi Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu-
nalnej i  Mieszkaniowej Sp. z  o.o. w  Alek-
sandrowie Łódzkim. Wykorzystywana jest 
nowoczesna technologia bezwykopowa – 

rury wciskane są pod ziemię specjalistycz-
nym urządzeniem, co ogranicza rozkopy 
i uciążliwości dla mieszkańców. W ramach 
inwestycji powstanie też 46 przyłączy na 
odcinku około kilometra. Roboty mają po-
trwać do końca wakacji. 

Planowana jest również budowa chod-
nika po jednej stronie ulicy. To zadanie za-
mierza zrealizować Starostwo Powiatowe 
w Zgierzu – trwają starania o pozyskanie 
dofinansowania.  

Szkoła w remoncie
	� Emilia Olczak

Wakacje dobiegają końca, a wraz 
z nimi intensywny czas remontów 
i modernizacji w wielu szkołach. 
Gdy uczniowie odpoczywają, 
w murach placówek oświatowych 
dzieje się naprawdę dużo.

Brużyca doczeka się nowego wodociągu
	�Krystyna Buda-Sowa

We „Wrzosie” nie brakuje powodów do radości – nasi 
seniorzy pokazują, że wiek to tylko liczba, a urodziny 
można świętować pięknie, wzruszająco i rodzinnie.

3 lipca swoje 90. urodziny obchodził pan Mieczysław. Z tej okazji 
przygotowano dla niego uroczystą niespodziankę, w której udział 
wzięli m.in. Starosta Zgierski, Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego 
oraz Przewodniczący Rady Miejskiej. Były wspomnienia, uśmiechy 
i wiele serdecznych życzeń. – Najlepszy dziadek na świecie! – po-
wiedział wnuk pana Mieczysława, a zgromadzeni przyznali, że trud-
no się z tym nie zgodzić.

Kolejną wyjątkową okazją były 80. urodziny pana Wiesia, 
które świętowano 18 sierpnia podczas uroczystego otwarcia no-
wego sezonu we „Wrzosie”. Wśród gości obecni byli Burmistrz 
Aleksandrowa Łódzkiego oraz Przewodniczący Rady Miejskiej 
Mariusz Grabowski. Nie zabrakło wzruszeń, gratulacji i wspól-
nej zabawy tanecznej. Szczególne znaczenie miała obecność syna 
pana Wiesia, który podkreślił, że urodziny to najlepszy moment, 
by pokazać jedność i wyjątkową więź między ojcem a synem.

Takie chwile pokazują, że starsi wiekiem potrafią świętować 
najpiękniej – z radością, energią i ogromną serdecznością, któ-
ra udziela się wszystkim wokół.

Siła wieku wśród Aleksandrowian
	�Martyna Patora
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Inwestycje tego typu wymagają ogromnych nakładów 
fi nansowych i cierpliwości. Samorząd gminy od dawna 
realizuje je etapami, starając się systematycznie domykać 
poszczególne odcinki. Dziś już z centrum Aleksandrowa 
Łódzkiego można bezpiecznie przejechać rowerem do Woli 
Grzymkowej. Niedawno oddano do użytku nowy 2-kilo-
metrowy fragment łączący Bełdów ze Słowakiem. Jednak 

brakowało środkowego odcinka biegnącego przez Wolę 
Grzymkową, Budy Wolskie, Zgniłe Błoto aż do Słowaka. 

Choć na realizację inwestycji przewidziano ponad dwa 
lata, kluczowe prace projektowe i dokumentacyjne zostały 
już zakończone. Teraz czas na ogłoszenie przetargu i roz-
poczęcie robót budowlanych. Koszt całej inwestycji to po-
nad 15,5 mln złotych. Odejmując dofi nansowanie, drugie 
tyle będzie musiała dołożyć gmina z własnego budżetu. 

– Aleksandrów Łódzki nie zwalnia tempa w rozbudowie 
infrastruktury rowerowej. Symboliczne spotkanie było 
potwierdzeniem, że plany, które jeszcze niedawno wyda-
wały się odległym celem, stają się dziś rzeczywistością. 
Mieszkańcy, którzy na co dzień korzystają z istniejących 
tras, doskonale wiedzą, jak bardzo potrzebna jest ta inwe-
stycja – mówi Burmistrz Jacek Lipiński. 

Ambitne plany na przyszłość zakładają zamknięcie tzw. 
rowerowego ringu wokół całej gminy. To już nie są odległe 
marzenia, lecz jasno wyznaczony cel, do którego Aleksan-
drów systematycznie się zbliża. 

Z roku na rok ścieżki zyskują coraz większe znacze-
nie – nie tylko, jako atrakcja rekreacyjna, ale przede 

wszystkim jako bezpieczna alternatywa komunikacyj-
na dla rowerzystów i pieszych. Dlatego budowa ścieżek 
rowerowych to jeden z priorytetów województwa łódz-
kiego. Strategia ich rozwoju jest gotowa, a Aleksandrów 
znajduje się w czołówce gmin, które skutecznie po nie 
sięgają – podkreślała Marszałek Województwa Łódz-
kiego podczas spotkania. 

To jednak nie koniec dobrych wiadomości. Tego same-
go dnia kolejne środki powędrowały do 5 sołectw z tere-
nu gminy: Krzywiec, Sobień, Chrośno, Nowe Krasnodęby 
oraz Rąbień AB otrzymają po 15 tysięcy złotych wsparcia 
na lokalne inicjatywy. Łącznie do Aleksandrowa trafi ło 
dodatkowe 75 tysięcy złotych z puli grantowej. 

Władze województwa nie ukrywają, że przed nami ko-
lejne edycje naborów, a do rozdysponowania pozostaje 
jeszcze kilkanaście miliardów złotych ze środków unij-
nych oraz wojewódzkiego budżetu. 

– Są potrzeby, są możliwości, a teraz mamy wresz-
cie przyjacielskie relacje. Aleksandrów jest na dobrej 
drodze, by regularnie sięgać po kolejne miliony – pod-
sumowuje burmistrz. 

Kolejne kilometry ścieżek pieszo-rowerowych w Aleksandrowie! 

Rusza realizacja 
strategicznej inwestycji

Aleksandrów pozyskał prawie 7 mln złotych 
unijnego dofi nansowania na realizację 
kolejnych 6 kilometrów trasy pieszo-
rowerowej. Nowy odcinek połączy centrum 
miasta z Bełdowem, domykając tym samym 
ważny fragment rowerowej mapy gminy. 

�AGata Kowalska
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11. edycja MORORUN odbyła się tra-
dycyjnie 15 sierpnia z okazji Święta 
Wojska Polskiego. Biegacze wystar-
towali w półmaratonie oraz biegu na 
5 km. Najmłodsi startowali w swoich 
kategoriach wiekowych oraz za-
kończyli rywalizację podczas biegu 
z przeszkodami. Głównym miejscem 
imprezy był stadion Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Alek-
sandrowie Łódzkim. 

W  półmaratonie wystartowało 246 
uczestniczek i  uczestników. Roman 
Adamowich z  Leszna pobił swój rekord 
sprzed roku, przybiegając na metę z  cza-
sem 1:06:29 h. Drugi, niespełna minutę 
później, był Adam Głogowski z  Gdyni. 
W  kategorii kobiet najlepsza była Ma-
ria Borowska z  Łodzi (1:33:04). Najlep-
szym mieszkańcem gminy startującym 
w  półmaratonie był Szymon Pietrowski 
(1:28:36), a najlepszą mieszkanką – Marta 
Pawlik z Kolonii Brużyca (1:37:54). 

Niewątpliwie zaskoczeniem był start 
zwycięzcy półmaratonu… na dystansie 5 
km. I  znów okazało się, że był najlepszy! 
Roman Adamowich przybiegł pierwszy 
z czasem 15:51 min. 

– Jeszcze przed startem zawodów zasta-
nawiałem się nad swoim uczestnictwem, 
ponieważ kilka tygodni wcześniej miałem 

problemy zdrowotne – powiedział krótko 
Roman Adamowich. 

Najlepszym mieszkańcem Aleksandro-
wa Łódzkiego został Marcin Stobiecki 
(16:04), a  najlepszą mieszkanką Joanna 
Szarata (24:25). Natomiast najlepszą ko-
bietą na dystansie 5 km została Beata Dą-
browska (18:58).  

Warto zaznaczyć, że ambasadorem bie-
gu był Marcin Konieczny – mistrz świata 
Ironman, który wystartował na 5 km, za-
jął 3. miejsce z czasem 16:11. Na tym dy-
stansie wystartowało 300 uczestników 
i uczestniczek. 

MORORUN to również biegi dla 
uczniów szkół podstawowych w różnych 
kategoriach biegowych, które odbyły się 
na boisku głównym MOSiR. Niezwykle 
ciepły i  emocjonujący dzień został za-
kończony Aleksandrowskim Biegiem 
Maluchów oraz torem przeszkód. Niech 
zawody inspirują do przekraczania wła-
snych granic. 

Na to największe wydarzenie sportowe 
w Aleksandrowie Łódzkim zaprosił Jacek 
Lipiński Burmistrz Aleksandrowa Łódz-
kiego, a patronat nad wydarzeniem objęła 
Iwona Dąbek Starosta Zgierski. Partne-
rami biegu byli: Powiat Zgierski, siłow-
nia i klub fitness Well Fitness oraz firma 
Tomadex S.C. – właściciel marki KEEZA 
Activewear. (kiniu) 

Święto wojska 
pod znakiem biegów
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W  dniu 9 sierpnia 
2025 roku odbył się Dzień 
Sportu w  Krzywcu. Pod-
czas festynu zorganizowa-
no wyprzedaż garażową. 
Można było tam znaleźć 
prawdziwe perełki – od 
płyt i  kaset z  muzyką, bę-
dących gratką dla miło-
śników klimatu retro, po 
ręcznie robione świece 
i  misternie szydełkowane, 
dekoracyjne bombki.

Tego dnia nie zapomnia-
no również o  czworono-
gach – odbyło się szcze-
pienie i  chipowanie psów, 
które poprowadziła Kata-
rzyna Rezler. 

Następnie odbyły się 
zawody sportowe prowa-
dzone przez Damiana To-
masika. Konkurencje były 
wyjątkowe: przeciąganie 
liny, bieg z  przeszkoda-
mi czy skoki w  workach. 
W  rozgrywkach udział 
brali wszyscy od najmłod-
szych po seniorów. Całość 
przebiegała w  atmosferze 
rodzinnego pikniku, gdzie 
sportowe emocje mieszały 
się z  głośnym śmiechem, 
dopingiem i  zapachem 
świeżego arbuza. Bur-
mistrz kibicował uczest-
nikom upewniając się, że 
każdy dobrze rozumie za-

sady i czuje ducha zdrowej 
rywalizacji. 

Najstarsze pokolenie 
mieszkańców wykazało się 
ogromną energią i  deter-
minacją. Ich przykład po-
kazał, że wiek to nie tylko 
liczba, a prawdziwa krzepa 
i  pogoda ducha, którą za-
rażali wszystkich wokół. 
Na zakończenie Burmistrz 
Aleksandrowa Łódzkiego 
wraz z  Sołtysem Krzyw-
ca Jackiem Wiśniewskim 
wręczyli medale wszystkim 
zawodnikom. A  najlepsza 
drużyna otrzymała puchar. 

Martyna Patora

Sportowy piknik, który połączył pokolenia

Już 12 września 
2025 r. o 18.00 
zobaczymy się na 
wernisażu najnow-
szej partycypacyj-
nej wystawy Alek-
sandrowskiego 
Centrum Kultury 
w Aleksandrowie 
Łódzkim „Czas 
wolny w PRL-u”!

Jak spędzali czas wolny 
mieszkańcy Aleksandrowa 
Łódzkiego w  okresie PRL-u? 
Tego dowiemy się podczas na-
szego wydarzenia. 

APEL do mieszkańców: 
Do wystawy jeszcze chwi-
la, zatem nie zatrzymujemy 
naszych poszukiwań zdjęć, 
pamiątek, rekwizytów koja-
rzących się z czasem wolnym. 
Może ktoś z  Was uczęszczał 
do ZHP, domu kultury, wy-
jeżdżał na wczasy zakładowe 
albo każdą wolną chwilę spę-
dzał na trzepaku lub boisku? 
Stwórzmy wspólnie senty-
mentalną wystawę! Pamiąt-
ki zbieramy do 5 września 
2025 r. w ACK. Adres: ul. Lu-
dwika Waryńskiego 22/26, 
95-070 Aleksandrów Łódzki. 

Wystawa pamiątek PRL
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Tradycja, muzyka, lokalne smaki 
i atrakcje dla całych rodzin – tak 
zapowiada się tegoroczne Święto 
Plonów w Dzierżąznej. W niedzie-
lę 24 sierpnia, mieszkańcy regionu 
spotkają się na Dożynkach Gmin-
no-Powiatowych, które wspólnie 
organizują Starosta Zgierski i Wójt 
Gminy Zgierz.

Uroczystości rozpoczną się o godzinie 11:45 na te-
renie Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki 
i Rekreacji.

– To nie tylko okazja do podziękowania za plony i wysi-
łek rolników, ale także święto wspólnoty, dumy i radości 
– podkreśla Iwona Dąbek Starosta Zgierski.

Korowód, msza i obrzędy
Jednym z najważniejszych punktów programu będzie 

tradycyjny korowód dożynkowy. Uczestniczyć w nim będą 
reprezentacje gmin z całego powiatu, koła gospodyń wiej-
skich, a także zespoły ludowe w barwnych, regionalnych 
strojach. Nie zabraknie wieńców dożynkowych – mister-
nie plecionych symboli urodzaju, które od pokoleń towa-
rzyszą tym uroczystościom.

Zgodnie z tradycją odbędzie się również msza polowa, 
a po niej – obrzęd przekazania chleba, miodu i wieńców 
gospodarzom wydarzenia.

Muzyka, smaki i edukacja
Dożynki w Dzierżąznej to jednak nie tylko tradycja, ale 

też rozrywka i edukacja. Na mieszkańców i gości czekać 
będą liczne stoiska rzemieślników oraz twórców ludo-
wych, a także strefa eksperymentów naukowych czy eko-
miasteczko.

Dzieci znajdą coś dla siebie w strefi e animacji i na dar-
mowych dmuchańcach, dorośli zaś będą mogli skorzystać 
z badań profi laktycznych – m.in. w mammobusie czy przy 
stanowisku bezpłatnego badania wzroku. Ważnym ele-
mentem wydarzenia będą także kulinarne prezentacje kół 
gospodyń wiejskich, które jak co roku przygotują regio-
nalne przysmaki i domowe specjały.

Cleo gwiazdą wieczoru
Po ofi cjalnej części wydarzenia, na scenie występować 

będą lokalni artyści, a kulminacyjnym punktem dnia bę-
dzie koncert Cleo – jednej z najpopularniejszych polskich 
wokalistek. Jej występ zaplanowano na godzinę 17:00.

Świętowanie zakończy plenerowa dyskoteka, podczas 
której mieszkańcy będą mogli wspólnie tańczyć i bawić 
się do późnych godzin wieczornych.

Radio Łódź na żywo
Przez cały dzień wydarzenie relacjonować będzie Ra-

dio Łódź, które przygotuje specjalne plenerowe studio. 
Reporterzy będą rozmawiać z mieszkańcami, wystawca-
mi i organizatorami, pokazując, że polska wieś to nie tyl-
ko bogata tradycja, ale też nowoczesność i otwartość na 
zmiany.

Organizatorzy podkreślają, że przygotowano znacznie 
więcej atrakcji, niż można wymienić w programie.

– Najlepiej przekonać się osobiście, jak wyjątkowy kli-
mat mają nasze dożynki – zachęcają.

Święto Plonów w Dzierżąznej to dzień pełen tradycji, 
muzyki i wspólnej zabawy. Warto zapisać tę datę w kalen-
darzu – niedziela 24 sierpnia.

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny. Partnerem me-
dycznym Powiatu Zgierskiego jest Salve Medica. 

Święto Plonów 
w Dzierżąznej
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Dorota Mrówka 

Raz a dobrze. Jak skutecznie radzić sobie ze stresem i trudnymi 

emocjami

Stres to naturalna reakcja organizmu na różnego rodzaju życiowe wyzwania 

i zagrożenia, zarówno fi zyczne jak i psychiczne. Może on mieć pozytywne 

lub negatywne skutki. Ważne jest, aby nauczyć się rozpoznawać jego objawy 

i radzić sobie z nim w zdrowy sposób. Stres pojawia się na egzaminach, przy 

utracie pracy lub w problemach małżeńskich. Wtedy przyśpiesza bicie serca, 

człowiek zaczyna się pocić, napinają się mięśnie, boli głowa, trudniej jest zasnąć. 

Na podstawie doświadczenia Doroty Mrówki powstała metoda RAZ, niezwykle skuteczna i bezpieczna 

do pracy nad ciałem i umysłem. Jest to narzędzie umożliwiające trwałą i wewnętrzną przemianę oraz 

odczucie poprawiające jakość naszego życia. 

Luis Prats

Hachiko. O psie, który czekał

Hachiko to pies rasy Akita. Jest odważny, silny, spokojny, zrównoważony 

i bardzo inteligentny, jednocześnie rodzinny i doskonały towarzysz człowie-

ka. Akita jest najbardziej czczonym i znanym psem w Japonii. Jego fi gurka 

symbolizuje zdrowie i dobrobyt. Akcja książki rozpoczyna się w roku 1924, 

kiedy właścicielem Hachiko był profesor Tokijskiego Uniwersytetu Eisaburo 

Ueno. Pies codziennie odprowadzał swojego pana na stację kolejową i szedł 

do domu. Wieczorem zaś wracał na stację i czekał na pana, aby go z powrotem przyprowadzić do 

domu. Pewnego majowego dnia profesor nie wrócił. Dlaczego, to sami musicie przeczytać.

Ewa Woydyłło

Żyć lepiej. O rozwoju osobistym 

Pozycja cenionej terapeutki i psycholożki zachęca nas do rozwoju osobistego 

i daje moc do działania. Jednocześnie przekonuje, że zawsze można żyć lepiej. 

Jak to zrobić? Trzeba dostrzec swój potencjał i możliwości rozwoju, obser-

wować innych a przede wszystkim patrzeć na siebie. Bo od nas bardzo dużo 

zależy: jak sami będziemy się rozwijać, jak wchodzić w relacje z innymi, jak 

pokonamy własny lęk i wszelkiego rodzaju traumy. Jeżeli właściwie zbuduje-

my poczucie własnej wartości, to zdecydowanie poprawi się jakość naszego życia. 
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BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
IM. JANA MACHULSKIEGO 

W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

r e c e n z j e
Książki dostępne w Filii w Rąbieniu, ul. Pańska 14

22 sierpnia PIĄTEK
14:10 O psie który jeździł koleją (92’) 
- Polska
15:45 Jurassic world. Odrodzenie 
(134’) - USA
18:00 Zakręcony piątek 2 (110’) - USA
19:50 Nikt 2(90) - USA
23 sierpnia SOBOTA 
11:40 Szkoła magicznych zwierząt 3 
(105’) - Niemcy
13:30 O psie który jeździł koleją (92’) 
- Polska
15:10 Jurassic world. Odrodzenie 
(134’) - USA
17:25 Zakręcony piątek 2 (110’) - USA
19:15 Nikt 2(90) - USA
24 sierpnia NIEDZIELA
11:40 Szkoła magicznych zwierząt 3 
(105’) - Niemcy
13:30 O psie który jeździł koleją (92’) 
- Polska
15:10 Jurassic world. Odrodzenie 
(134’) - USA
17:25 Zakręcony piątek 2 (110’) - USA
19:20 Nikt 2(90) - USA
26 sierpnia WTOREK
14:00 Szkoła magicznych zwierząt 3 
(105’) - Niemcy
15:50 Jurassic world. Odrodzenie 
(134’) - USA
18:00 Zakręcony piątek 2 (110’) - USA
19:50 Nikt 2(90) - USA
27 sierpnia ŚRODA
14:00 Szkoła magicznych zwierząt 3 
(105’) - Niemcy
15:50 Jurassic world. Odrodzenie 
(134’) - USA
18:00 Zakręcony piątek 2 (110’) - USA   
19:50 Nikt 2(90) - USA
28 sierpnia CZWARTEK
14:00 Szkoła magicznych zwierząt 3 
(105’) - Niemcy
15:50 Jurassic world. Odrodzenie 
(134’) - USA
18:00 Zakręcony piątek 2 (110’) - USA   
19:50 Nikt 2(90) - USA
29 sierpnia PIATEK
POWRÓT NA ŻYCZENIE WIDZÓW
14:30 Lilo i Stich (108’) - USA
16:25 Smerfy. Wielki fi lm (92’) - USA

18:00 Nikt 2(90) - USA     
19:35 Państwo Rose (105’) - USA
30 sierpnia SOBOTA
POWRÓT NA ŻYCZENIE WIDZÓW
11:00 Lilo i Stich (108’) - USA
12:45 Smerfy. Wielki fi lm (92’) - USA
14:15 Szkoła magicznych zwierząt 3 
(105’) - Niemcy
16:05 Diamenty (135’) - Włochy
18:20 Nikt 2(90) - USA
19:50 Państwo Rose (105’) - USA
31 sierpnia NIEDZIELA
POWRÓT NA ŻYCZENIE WIDZÓW
11:50 Lilo i Stich (108’) - USA
13:45 Smerfy. Wielki fi lm (92’) - USA
15:20 Nikt 2(90) - USA
TRANSMISJA KONCERTU ANDRE 
RIEU
17:00 Andre Rieu. Przetańczyć całą 
noc (160’) - Holandia
19:50 Państwo Rose (105’) - USA   
5 września PIĄTEK 
POKAZ PRZEDPREMIEROWY 
18:00 Niesamowite przygody skarpe-
tek 2.Skarpetki górą ! (55’) - Polska
19:00 Państwo Rose (105’) - USA
6 września SOBOTA
POKAZ PRZEDPREMIEROWY 
11:40 Niesamowite przygody skarpe-
tek 2.Skarpetki górą ! (55’) - Polska
POWRÓT NA ZYCZENIE WIDZÓW
12:40 Lilo i Stich (108’) - USA
14:25 Smerfy. Wielki fi lm (92’) - USA
16:00 Diamenty (135’) - Włochy
POKAZ PRZEDPREMIEROWY
18:20 Teściowie 3 (90’) Polska
19:50 Państwo Rose (105’) - USA
7 września NIEDZIELA
POKAZ PRZEDPREMIEROWY 
11:00 Niesamowite przygody skarpe-
tek 2.Skarpetki górą ! (55’) - Polska
POWRÓT NA ZYCZENIE WIDZÓW
12:00 Lilo i Stich (108’) - USA
13:45 Smerfy. Wielki fi lm (92’) - USA
15:15 Diamenty (135’) - Włochy
POKAZ PRZEDPREMIEROWY
17:30 Teściowie 3 (90’) Polska
19:10 Państwo Rose (105’) - USA

www.kinospojnia.pl 
tel. 726 506 506 

Panu Ryszardowi Ireneuszowi Wilkowi – 
mistrzowi złotnictwa i jubilerstwa – 

z okazji 50-lecia pracy zawodowej najlepsze 
życzenia składają koleżanki, koledzy złotnicy 

oraz znajomi. 

• Kupię pamiątki z PRL-u, zabawki, kryształy, zegarki, 
obrazy, starocie i inne. Tel. 519 691 609

• Likwidacja całkowita mieszkań, strychów, komórek, 
piwnic i garaży. Wywiozę wszystkie zbędne graty, wy-
cena i dojazd gratis. Tel. 500 551 929

• Sprzedam bardzo tanio dwa obrazy olejne oraz nowe 
skórzane kozaki rozmiar 38. Tel. 696 230 075

• Sprzedam „Malucha” – Fiata 126p w całości lub w czę-
ściach, rok produkcji 1984. Tel. 608 144 004

• Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe (42,42 m.kw) 
na Osiedlu Sikorskiego w Aleksandrowie Łódzkim. 
Tel. 785 326 956

• Sprzedaż kaczek bezpośrednio do konsumpcji. Tel. 603 
972 421

• Zamiatarkę do kostki brukowej sprzedam. Tel. 691 952 627
• Zamienię mieszkanie komunalne w bloku M3 – 54,75 

m kw. z balkonem na mniejsze. Tel. 608 450 514
• Sprzedam bardzo tanio dwa tapczany jednoosobowe 

i dwa biurka. Tel. 696 230 075
• GoodCare – opieka domowa poszukuje sumiennych 

i empatycznych opiekunek do pracy. Tel. 796 415 501
• Trwała i tania regeneracja, renowacja refl ektorów, lamp 

samochodowych. Tel. 691 95 26 27 lub 609 190 196
• Oddam nowszej generacji lodówkę, szafę dwudrzwio-

wą oraz szklaną szafkę RTV. Sprzedam ubranka dla 
chłopczyka rozm. 86–104 cm. Sprzedam skuter ROMA. 
Tel. 608 14 40 04

• Przyjmę szwaczki od zaraz. Tel. 604 646 236
• Sprzedam 4 pokoje, Bratoszewskiego, 380.000. 

Tel. 794 717 878
• Sprzedam M3 – 59 m.kw., 1 piętro. Tel. 794 71 7878
• Sprzedam 3 działki budowlane, okolice Daszyńskiego-

-Ruda Bugaj. Wszystkie informacje i kontakt pod nu-
merem telefonu 513 023 311 lub 602 274 418.

• Sprzedam mieszkanie w Aleksandrowie Łódzkim przy 
ul. Bratoszewskiego, 3 pokoje z kuchnią, II piętro. 
Tel. 697 109 887

• Sprzedam działkę budowlaną 1.160 m kw. w Aleksan-
drowie Łódzkim. Tel. 697 109 887

• Sprzedam mieszkanie 3 pokoje z kuchnią 50,20 mkw 
na parterze, rozkładowe – 270 tys. zł. Tel. 883 646 708

• Drewno kominkowe – dąb. Sprzedam. Tel. 737 188 574
• Nowo otwarta Stacja Kontroli Pojazdów OSKP Milcza-

rek, zaprasza do korzystania z naszych usług. Tel. 883 
883 843. Zapraszamy.

• Telewizor Samsung LED 32 cale oddam za kawę. 
Tel. 603 660 860

• Sprzedam rower górski męski, rama 21 cali, koła 
26 cali, 21 biegów, stan bardzo dobry. Cena 150 zł. Tel. 
728 700 510 

Przyjmujemy bezpłatne ogłoszenia pod numerem 
tel. 42 27 00 342 lub na adres e-mail: 

redakcja@aleksandrow-lodzki.pl

Panu Ryszardowi Ireneuszowi Wilkowi – 

z okazji 50-lecia pracy zawodowej najlepsze 
życzenia składają koleżanki, koledzy złotnicy 

Najszczersze kondolencje i głębokie 
wyrazy współczucia

Janinie Zakrzewskiej

z powodu śmierci
męża

składają

Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy
Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Aleksandrowie Łódzkim
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aktualności

Szanowni mieszkańcy, 

Wydział Inwestycji, Gospodarki Odpadami i Rolnictwa 
w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim informuje 

o nowo przyjętej uchwale NR XIII/110/25 Rady Miejskiej 
w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 29 maja 2025 r. dotyczącej 

częstotliwości pozbywania się nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych oraz z przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 
Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania 

się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych nie 
rzadziej niż raz na 3 miesiące. Dopuszcza się zmniejszenie 
częstotliwości w przypadku gdy właściciel nieruchomości 
udokumentuje, iż w ciągu 3 miesięcy zużył mniej wody niż 

wielkość posiadanego zbiornika. W takim przypadku dopuszcza 
się wywóz nieczystości ciekłych w ilości zgodnej z ilością zużytej 

wody, ale nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy. Częstotliwość 
opróżniania osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni 

ścieków winna wynikać z indywidualnych instrukcji ich 
eksploatacji, ale nie rzadziej niż 1 raz na 2 lata. Wycieczki 

Aleksandrowska Rada Seniorów zaprasza na wycieczki: 

 

Trasa  Data Skąd wyjazd Cena  Środek 
transportu 

Lubiąż, Wrocław, Karlowe Wary, 
Norymberga, Bamberg, Bayreuth, 
Kościół Pokoju w Świdnicy 

2-6 
września  

Piaseczno, Żyrardów, 
Aleksandrów Łódzki, 
Pabianice 

2.580 zł Autokar 

Piotrków Trybunalski, Sulejów, 
Inowłódz 

14 września Aleksandrów Łódzki, 
Pabianice  

220 zł Autokar 

Barcelona 23-26 
września 

Lotnisko Chopina 
Warszawa 

2.500 zł + bilety lotnicze 
+ 60 EUR 

Samolot 

Pszczyna i Bielsko- Biała 18 
października  

Aleksandrów Łódzki, 
Pabianice  

380 zł Autokar 

Wietnam 4-18 
listopada 

Lotnisko Chopina 
Warszawa 

6.500 zł + bilety lotnicze 
+ 170 EUR 

Samolot 

Paryż+ show w Moulin Rouge 5-8 grudnia Lotnisko Chopina 
Warszawa 

2.200 zł + bilety 
lotnicze+ 140 EUR 

Samolot 
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 BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 

ogłasza 
wykaz lokalu mieszkalnego wraz ze sprzedażą 

ułamkowej części gruntu. 
 

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 3, art. 35 i art. 37 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024r., poz.1145 z póź. zm.) i art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2024r., poz. 1465) oraz w wykonaniu Uchwały Nr LVI/543/18 Rady Miejskiej w 
Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, 
samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
stanowiących własność Gminy Aleksandrów Łódzki oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości ich stawek 
procentowych i Uchwały Nr IX/79/24 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy Aleksandrów 
Łódzki oraz warunków udzielenia bonifikat i wysokości ich stawek procentowych. 
 

Przeznaczam do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokal mieszkalny 
 wraz z ułamkową częścią gruntu: 

 

Położenie nieruchomości,  
numer lokalu 

Nr działki,  
pow. w m2 KW 

Cena ułamkowej 
części gruntu  

Cena naniesień 
budowlanych 

Udział w gruncie 

Aleksandrów Łódzki,  
Al. Wyzwolenia 15 m 140, 

obręb A-2 

223/2 
1348m² 

LD1G 
/00038580/2 

4.200,00zł 
221.000,00zł 9/1000 

 
 
1. Budynek mieszczący lokal mieszkalny nr 140 to 4-piętrowy, podpiwniczony, 4-klatkowy budynek. Został 

wzniesiony w 1969r.: 
• Lokal nr 140 ma powierzchnię użytkową 46,60m². Jest zlokalizowany na IV piętrze ww. budynku. Na 

lokal składają się dwa pokoje (15,19m² i 18,62m²  ), kuchnia( 6,06m2 ),  łazienka z wc (3,15m²) i 
przedpokój (3,58m²). 
 Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną,  CO miejskie, ciepła woda z 
termy   gazowej. 

• Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nieruchomość znajduje 
się na terenie oznaczonym symbolem D40MW – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 

2. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
361 ze zm. ) powyższa sprzedaż zwolniona jest od podatku VAT.  

3. Powyższa nieruchomość będzie sprzedawana w drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 34 ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 
21 sierpnia1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z póź. zm.)-na rzecz najemcy 
lokalu mieszkalnego. 

4.  Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 16 lipca 2025 roku do dnia 06 sierpnia 2025roku. 
5. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo  w nabyciu nieruchomości 

zgodnie z art. 34 ust.1  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1145 z póź. zm.) tj. do dnia 01 września 2025r. Powyższy wykaz podlega wywieszeniu4na tablicy ogłoszeń  Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2, a ponadto informację o wywieszeniu wykazu podaje się 
do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej www.aleksandrow-
lodzki.pl 

6. Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim, pokój 112, tel. 042 270 03 54. 

 
Aleksandrów Łódzki dnia 09 lipca 2024 roku. 

 1 

WYKAZ NIEZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ PRZEZNACZONEJ  
DO SPRZEDAŻY W DRODZE PRZETARGU USTNEGO OGRANICZONEGO  

 
 

Położenie nieruchomości KW Nr 
działki 

Powierzchnia 
działki 

Cena nieruchomości 
brutto 

Aleksandrów Łódzki, 
 obręb A-5 

 

LD1G 
/00123788/3 215 

 
0,8616ha 

 
1.574.400,00zł 

 
1. Działka  posiada kształt prostokątny, wydłużony o szer. ok. 24m i długości ok. 355m. Działka nie 

posiada bezpośredniego dostępu do drogi publicznej, dostęp możliwy jest przez działki sąsiednie. 
Szacowana działka nie jest zabudowana, położona jest na zapleczu ul. Barei, za kompleksem 
budynków w zabudowie szeregowej. Działka nie jest ogrodzona, miejscami porośnięta jest 
samosiejkami drzew i krzewów liściastych i miejscami iglastych. Przy działce brak jest uzbrojenia 
w media. Pobliski teren przy ul. Barei uzbrojony  jest w prąd, wodę, gaz i kanalizację, posiada 
nawierzchnię utwardzoną. Sąsiedztwo stanowią tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną i 
wielorodzinną, tereny niezabudowane oraz tereny zadrzewione. Działka oznaczona nr 215 
pochodzi z działek ewidencyjnych oznaczonych numerami 123/13 i 122/3. 
Forma zbycia: 
Przetarg ograniczony do właścicieli nieruchomości przyległych, tj. działek, oznaczonych 
ewidencyjnie numerami: 124/1, 122/1, 213/2, 213/3, 213/4, 213/5, 213/6, 213/7, 213/8, 213/9, 
213/10, 213/11, 213/12, 213/13, 213/14, 213/15, 213/16, 213/17, 213/18, 213/19, 213/20, 213/21, 
213/22, 213/23, 213/24, 213/25, 213/26, 213/27, 213/28, 213/29, 213/30, 213/31, 213/32, 213/33, 
213/34, 213/35, 213/36, 213/37, 213/38, 213/39, 213/40, 213/41, 213/42, 213/43, 213/44, 213/45, 
213/46, 213/47, 213/48, 213/49, 213/50, 213/51, 213/52, 213/53, 213/54, 213/55, położonych w 
Aleksandrowie Łódzkim , obręb A-5. 
Z uwagi na ograniczoną możliwość zagospodarowania nieruchomości, brak bezpośredniego 
dostępu do drogi publicznej, działka oznaczona numerem 215 może być  przeznaczona do 
sprzedaży,  wyłącznie w drodze przetargu ustnego ograniczonego. 

2. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działka o numerze 
ewidencyjnym gruntów 215 położona obręb Aleksandrów Łódzki 5, znajduje się na terenie 
oznaczonym symbolem 4.MN, dla którego plan ustala zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 
Szczegółowe warunki zabudowy i zagospodarowania terenu określa pełny wypis i wyrys z 
obowiązującego dla tego obszaru miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

3. Nieruchomość będzie sprzedawana w drodze przetargu ustnego ograniczonego zgodnie z art. 37 
ust.1, art. 40 ust. 2a i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.  

4. Cena gruntu zawiera podatek VAT w wysokości 23%. 
5. Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 14 sierpnia 2025r. do dnia 09 września 2025r.  
6. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w 

nabyciu nieruchomości zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
tj. do dnia 30 września 2025r.  

 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego 
w Aleksandrowie Łódzkim, pok.112, tel. 042 270 03 54. 
 
 
Aleksandrów Łódzki 12 sierpnia 2025r. 
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„Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci żywych” 

Jan Paweł II  

 

 

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
Ś. p. 

Marka Klepacza 

 

Męża naszej drogiej Koleżanki, Nauczycielki  

Aldony Klepacz 

 
Pani Aldono, w tych trudnych chwilach łączymy się z Panią i Pani Rodziną w żalu i bólu.  

Niech słowa wsparcia, czas oraz pamięć o wspólnie przeżytych chwilach, przyniosą Pani i Córkom ukojenie.  
 

Wyrazy najszczerszego współczucia składają: 

Grono Pedagogiczne oraz Pracownicy Szkoły Podstawowej z oddziałami integracyjnymi 

im. Janusza Korczaka w Rudzie Bugaj  
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Rubrykę sportową redaguje Michał Kiński

sport

Turniej odbył się w Al-
banii. Polki w grupie po-
konały Francję, Hiszpanię, 
Bułgarię, Albanię, Litwę, 
Ukrainę. Przegrały tylko 
z Włoszkami. W półfi nale 
wygrały z Czechami, a w fi -
nale z Turcją 3:1. Ela zosta-
ła najlepszą przyjmującą 
turnieju. 

– Dzięki całej drużynie 
otrzymałam to wyróżnie-
nie. Ta nagroda jest dla 
mnie wyjątkowa – dodaje 
reprezentantka Polski. 

Siatkarka rozpoczynała 
karierę w UKS Czwórka 
Aleksandrów. W ostatnim 
czasie wypożyczona była 
do ŁKS Łódź. Rodzice Eli 
grali w koszykówkę. 

– Ela już od początku 
swoich najmłodszych lat 
miała smykałkę do spor-
tu. Zdecydowaliśmy się 
wspólnie z mężem zapisać 

nasze dziecko na siatków-
kę. Teraz razem przeżywa-
my wszystkie zgrupowania 
i mecze – opowiada Karo-
lina Czerwonka, mama Eli. 

Złota medalistka mi-
strzostw Europy jest absol-
wentką Szkoły Podstawo-
wej nr 4 w Aleksandrowie 
Łódzkim. 

– Oprócz tego, że jest 
utalentowana, to jest bar-
dzo pracowita i obowiąz-
kowa. Nasza szkoła wspie-
rała Elę, zdawaliśmy sobie 
sprawę, że nie jest tak ła-
two połączyć naukę i grę 
w siatkówkę na wysokim 
poziomie – dodaje Rena-
ta Papis, dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 4. 

Ela Czerwonka jest sty-
pendystką Burmistrza 
Aleksandrowa Łódzkiego. 

– Jest również kolejnym 
ambasadorem naszego 

miasta, a wszystko, co naj-
lepsze jest przed nią. Ela 
idzie w ślady Julity Pia-
seckiej, naszej mieszkanki 
grającej w reprezentacji 
Polski seniorek – zauważył 
burmistrz Jacek Lipiński. 

Złoty medal zdobyty na 
poważnym turnieju nie 

jest zwieńczeniem marzeń, 
lecz początkiem drogi, któ-
rą zamierza iść z pasją, de-
terminacją i pokorą. 

– Skończyłam szkołę 
podstawową i zamierzam 
iść do Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego w Szczyrku. 
To dla mnie nowa droga 

– opuszczę dom, rodziców 
oraz znajomych. Chcę się 
rozwijać grając w siatków-
kę i myślę, że to będzie naj-
lepsze dla mnie – dodaje 
Ela Czerwonka. 

Choć jej nazwisko od 
niedawna zaczyna poja-
wiać się w mediach, to 

w sercach kibiców i ro-
dziny już zapisała się jako 
symbol nadziei polskiej 
siatkówki. Jej historia do-
piero się zaczyna, a przed 
nią niezliczone mecze, 
emocje i wyzwania. Trzy-
mamy kciuki. 

Złoty i brązowy medal 
zdobyli lekkoatleci 
MKS Aleksandrów pod-
czas 79. Lekkoatletycz-
nych Mistrzostw Polski 
U20 we Wrocławiu. 

Mikołaj Gajda wywalczył 
brązowy medal w konkur-
sie pchnięcia kulą z wy-
nikiem 16.50 m. – Piękna 
walka i jak zwykle konkurs 
pełen emocji pokazał kolej-
ny raz siłę naszego klubu – 
zaznacza trener zawodnika 
Artur Belter. 

W drugim dniu rywali-
zacji złoto zdobył Kacper 
Antczak w biegu na 400 m 
ppł. z życiowym wynikiem 
52.90 s. Trenerem zawod-
nika jest Robert Kowalski. 

Aż sześciu zawod-
ników z drużyny 
Włókniarza Aleksan-
drów – zespół piłki 
nożnej chodzonej, 
miało zaszczyt re-
prezentować Polskę 
w Mistrzostwach 
Świata Walking Futbol 
w szwedzkim Malmo. 

W kategorii 50+ zagrali: 
Paweł Juszczak, Krzysztof 
Bielak i Mariusz Gorzeń. 
– Odpadliśmy w ćwierćfi -
nale w meczu z reprezen-

tacją Szwecji, a drużyna 
w kategorii 60+ przegrała 
w ćwierćfi nale z Irlandią – 
informuje Paweł Juszczak. 

W kategorii 60+ zagra-
li: Roman Cichy, Zbyszek 
Ziąbka oraz Mirosław 
Olczyk. Sam udział w mi-
strzostwach był wielkim 
przeżyciem, natomiast 
mecze z drużynami: Peru, 
Anglii, Walii czy Ameryki 
Południowej na długo zo-
staną w pamięci – dodaje 
piłkarz Włókniarza Alek-
sandrów. 

Aleksandrowianie na 
mistrzostwach świata

Złoto i brąz dla lekkoatletów

Mieszkanka Aleksandrowa Łódzkiego Ela Czerwonka wspólnie 
z reprezentacją Polski do lat 16 zdobyła tytuł Mistrza Europy. 
– Jestem bardzo szczęśliwa. Z reprezentacją 
pracowaliśmy na ten sukces trzy lata – 
mówi Ela Czerwonka, absolwentka Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Aleksandrowie Łódzkim. 




